


                                             
              GRADSKO VIJEĆE                                                                               

KLASA: 306-01/24-01/2 

URBROJ: 2186-1-06-01/6-24-10 

Varaždin, 28. svibnja 2024. godine     PRIJEDLOG 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20), članka 4. Zakona o državnim potporama („Narodne novine“ broj 47/14 

i 69/17), članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne 

novine“ broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), članka 1. stavka 1. podstavka 3. Zakona o 

unapređenju poduzetničke infrastrukture („Narodne novine“ broj 93/13, 114/13, 41/14, 57/18 i 

138/21) i članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 3/18, 

2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina na ____ 

sjednici održanoj dana ______________ donosi 

 

 

O D L U K U  

o izmjenama i dopunama Programa potpora poduzetnicima na području Grada 

Varaždina od 2022. do 2025. godine  

 

Članak 1. 

 

U Programu potpora poduzetnicima na području Grada Varaždina od 2022. do 2025. godine 

(„Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 10/22, 13/23 i 2/24) (dalje u tekstu: Program) u 

članku 3. stavak 2. mijenja se i glasi: 

 

„(2) Cilj Programa je jačanje konkurentnosti poduzetnika Grada Varaždina na tržištu i poticanje 

održivog i inovativnog gospodarstva olakšavanjem pristupa izvorima financiranja iz proračuna 

i korištenja sredstva iz EU fondova, dodjelom potpora poduzetnicima – početnicima, 

poticanjem ulaganja u nove tehnologije, inovacije, istraživanja i razvoj te općenito 

omogućavanjem realizacije poduzetničkih poduhvata i pokretanja poslovanja uz primjenu 

poduzetničkih načela i optimizaciju troškova.“   

 

Članak 2. 

 

Članak 4. mijenja se i glasi:  

 

„(1) Korisnici potpora iz ovog Programa mogu biti subjekti mikro, malog i srednjeg 

gospodarstva definirani Zakonom o poticanju malog gospodarstva („Narodne novine“ broj  

29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16) koji posluju i imaju registrirano sjedište ili podružnicu 

(ako se radi o pravnim osobama), odnosno, prebivalište na području Grada Varaždina (ako je 

riječ fizičkim osobama) te čija je lokacija ulaganja na području Grada Varaždina, a nemaju 



- 2 - 
 

 
 

nepodmirenih obveza prema Gradu Varaždinu, kao ni nepodmirenih obveza na ime javnih 

davanja o kojima evidenciju vodi Porezna uprava. 

 

(2) Navedeno uključuje, između ostalog, i poduzetnike – početnike, obrtnike, samozaposlene 

osobe, obiteljsko poduzetništvo, kao i različita partnerstva i udruženja koja se redovno bave 

gospodarskom djelatnošću, a imaju sjedište, odnosno prebivalište na području Grada Varaždina.   

 

(3) Ako ovim Programom ili kriterijima objavljenima u Javnom pozivu na temelju kojeg se 

dodjeljuju potpore za konkretnu mjeru iz ovog Programa nije drugačije propisano, pod pojmom 

„poduzetnika – početnika“ smatraju se subjekti mikro, malog i srednjeg gospodarstva koji su, 

sukladno Zakonu o unapređenju poduzetničke infrastrukture („Narodne novine“ broj 93/13, 

114/13, 41/14, 57/18 i 138/21), upisani u odgovarajući registar (obrtni, sudski registar, i dr.) u 

razdoblju ne dužem od 3 godine. 

 

(4) Korisnik potpora iz ovog Programa može biti jedan poduzetnik, bilo da riječ o fizičkoj ili 

pravnoj osobi, koji obavlja gospodarsku djelatnost, neovisno o veličini i vlasničkoj strukturi te 

bez obzira na njegov pravni status i način financiranja (dalje u tekstu: jedan poduzetnik). 

 

(5) Pod pojmom „jedan poduzetnik“, sukladno članku 2. stavku 2. Uredbe 2023/2831, 

podrazumijevaju se sva poduzeća koja su barem u jednom od sljedećih odnosa jedan prema 

drugom: 

 

a) jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova u drugom poduzeću; 

b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti većinu članova upravnog, 

upravljačkog ili nadzornog tijela drugog poduzeća; 

c) jedno poduzeće ima pravo na ostvarivanje vladajućeg utjecaja nad drugim poduzećem 

na temelju ugovora sklopljenog s tim poduzećem ili na temelju odredbe njegova 

osnivačkog akta ili statuta; 

d) jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u drugom poduzeće, samo kontrolira većinu 

glasačkih prava dioničara ili glasačkih prava članova u tom poduzeću u dogovoru s 

drugim dioničarima ili članovima tog poduzeća. 

 

Poduzeća koja su u bilo kojem odnosu iz točaka od a) do d) preko jednog ili više drugih 

poduzeća također se smatraju jednim poduzetnikom. 

 

(6) Ukoliko korisnik potpora obavlja gospodarsku djelatnost i izvan područja Grada Varaždina, 

mjere predviđene ovim Programom se mogu koristiti samo za gospodarsku djelatnost na 

području Grada Varaždina organiziranu kroz posebnu poslovnu jedinicu i odvojeno 

knjigovodstvo“. 

 

Članak 3. 

 

U članku 5. iza stavka 1. dodaje se stavak (2) koji glasi: 

 

„(2) Javnim pozivom na temelju kojeg se dodjeljuju potpore za konkretnu mjeru predviđenu 

ovim Programom mogu biti propisani i dodatni razlozi uslijed kojih se ne mogu dodijeliti 

potpore za pojedinu mjeru“.  

 

  



- 3 - 
 

 
 

Članak 4. 

 

U članku 8. pod točkom E. Mjere iz područja „Poticanje konkurentnosti poduzetništva“ dodaje 

se nova mjera 6 koja glasi: 

 

Mjera 6 Sufinanciranje troškova zakupa u  

TEHNOLOŠKOM PARKU VARAŽDIN  

poduzetnicima - početnicima 

 

Opis  Ova mjera omogućava sufinanciranje troškova zakupa poslovnih prostora u 

sklopu Tehnološkog parka Varaždin poduzetnicima – početnicima s područja 

Grada Varaždina koji su u vrijeme podnošenja prijave na Javni poziv objavljen 

temeljem ovog Programa registrirani u odgovarajući registar (obrtni registar, 

sudski registar, i sl.) ne duže od 3 godine. U slučaju da su poduzetnici – 

početnici u trenutku prijave na Javni poziv objavljen temeljem ovog Programa 

već upisani u odgovarajući registar određeno vrijeme, isti ostvaruju pravo na 

potpore predviđene ovom Mjerom samo za preostali dio vremena, tj., najduže 

do navršene 3. godine od upisa u taj registar.  

Cilj Cilj je ove mjere da u prve 3 godine nakon pokretanja poslovanja i izlaska na 

tržište poduzetnici – početnici optimiziraju troškove svog poslovanja koji se 

odnose na zakup poslovnog prostora u kojem obavljaju svoju djelatnost i tako 

povećaju vjerojatnost opstanka na tržištu, čime se namjerava doprinijeti 

razvoju novoosnovanih tvrtki koje potiču inovativnost, razvoj i 

komercijalizaciju novih tehnologija te zadržavanju kvalificirane radne snage 

na području Grada Varaždina. 

Korisnici  Mikro, mali i srednji subjekti malog gospodarstva, kako je taj pojam definiran 

Zakonom o poticanju razvoja malog gospodarstva, sa sjedištem ili 

prebivalištem na području Grada Varaždina koji sukladno Zakonu o 

unaprjeđenju poduzetničke infrastrukture imaju status poduzetnika – početnika 

te su s trgovačkim društvom Tehnološki park Varaždin d.o.o., Varaždin, 

Zagrebačka 89, OIB: 18115028597, kao upraviteljem poduzetničke 

infrastrukture, sklopili ugovor o zakupu poslovnog prostora u sklopu 

Tehnološkog parka Varaždin. 

Provedba Sufinanciranje troškova zakupnine poslovnih prostora u sklopu Tehnološkog 

parka Varaždin u visini od 60% tržišne cijene za 1. (prvu) godinu zakupa; 40% 

tržišne cijene za 2. (drugu) godinu zakupa i 20% tržišne cijene za 3. (treći) 

godinu zakupa. Pod 1. (prvom) godinom zakupa podrazumijeva se godina koja 

počinje zasnivanjem zakupnog odnosa u Tehnološkom parku Varaždin i 

ulaskom poduzetnika – početnika u zakup, a završava istekom godine dana, 

neovisno o tome da li je to ujedno i 1. (prva) godina poslovanja konkretnog 

poduzetnika – početnika, odnosno, 1. (prva) godina od njegova upisa u 

odgovarajući registar. Uz Grad Varaždin u provedbi ove mjere sudjeluje i 

Tehnološki park Varaždin d.o.o.  

Pokazatelj 

uspješnosti 

Povećanje broja i konkurentnosti poduzetnika te jačanje gospodarskog razvoja 

Grada Varaždina 
„ 

  



- 4 - 
 

 
 

Članak 5. 

 

U članku 11. stavku (1) na kraju rečenice briše se točka i dodaje tekst „a u slučaju Mjere 6 iz 

mjere E, na zakup poslovnog prostora u sklopu Tehnološkog parka Varaždin“.  

U stavku (3) iza teksta „poslovne aktivnosti“ dodaje se tekst „ili zakup poslovnog prostora u 

sklopu Tehnološkog parka Varaždin“.  

 

Članak 6. 

 

Odbor za statutarno – pravna pitanja Gradskog vijeća Grada Varaždina utvrdit će i objaviti 

pročišćeni tekst Programa. 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo financija Republike Hrvatske, Katančićeva 5, 10000 Zagreb, 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja Republike Hrvatske, Radnička cesta 80, 

10000 Zagreb, 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina, 

4. Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, 

5. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu Grada Varaždina, 

6. Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina, 

7. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

8. Pismohrana. 

  



- 5 - 
 

 
 

Obrazloženje  

uz Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama 

Programa potpora poduzetnicima na području Grada Varaždina od 2022. do 2025. 

godine 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članku 4. Zakona o državnim 

potporama („Narodne novine“ broj 47/14 i 69/17), članku 11. stavku 2. Zakona o poticanju 

razvoja malog gospodarstva („Narodne novine“ broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), 

članka 1. stavka 1. podstavka 3. Zakona o unapređenju poduzetničke infrastrukture („Narodne 

novine“ broj 93/13, 114/13, 41/14, 57/18 i 138/21) i članku 45. Statuta Grada Varaždina 

(„Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 

10/23). 

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

 SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE 

 

Osnovna svrha koja se namjerava postići ovom Odlukom jest da se Program potpora 

poduzetnicima na području Grada Varaždina od 2022. do 2025. godine („Službeni vjesnik 

Grada Varaždina“ broj 10/22, 13/23 i 2/24) dopuni s još jednom mjerom iz skupine mjera 

obuhvaćenih pod točkom E. Mjere iz područja „Poticanje konkurentnosti i poduzetništva“, i to 

Mjerom 6 pod nazivom „Sufinanciranje troškova zakupa u Tehnološkom parku Varaždin 

poduzetnicima – početnicima“.  

 

Putem ove mjere Grad Varaždin bi po uzoru na brojne druge jedinice lokalne samouprave 

omogućio sufinanciranje troškova zakupa poslovnih prostora koji se nalaze u sklopu 

Tehnološkog parka Varaždin poduzetnicima – početnicima sa svog područja. Poduzetnicima – 

početnicima se, sukladno mjerodavnim propisima, smatraju subjekti mikro, malog i srednjeg 

gospodarstva koji su registrirani u odgovarajući registar (obrtni registar, sudski registar, i sl.) 

ne duže od 3 godine. Za 1. (prvu) godinu zakupa bi se putem ove mjere sufinancirao iznos u 

visini od 60% tržišne cijene zakupnine, za 2. (drugu) godinu zakupa iznos u visini od 40% 

tržišne cijene zakupnine, a za 3. (treću) godinu zakupa iznos u visini od 20% tržišne cijene.  

 

Cilj ovih izmjena i dopuna Programa potpora poduzetnicima na području Grada Varaždina od 

2022. do 2025. godine i uvođenja nove mjere jest da se pomogne onima koji namjeravaju ili su 

tek pokrenuli svoj posao da u prve 3 godine nakon pokretanja poslovanja i izlaska na tržište, 

optimiziraju troškove svog poslovanja i tako povećaju vjerojatnost opstanka na tržištu.  

 

Opisana mjera će doprinijeti razvoju novoosnovanih tvrtki koje potiču inovativnost, razvoj i 

komercijalizaciju novih tehnologija te zadržavanju kvalificirane radne snage na području Grada 

Varaždina.  

 

  



- 6 - 
 

 
 

III. PODACI O FINANCIJSKIM SREDSTVIMA POTREBNIMA ZA 

 PROVOĐENJE ODLUKE I NAČIN OSIGURANJA ISTIH 

 

Za provođenje ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Varaždina za 2024. godinu 

i projekcijama za 2025. i 2026. godinu („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 14/23 i 2/24) 

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA ODLUKE 

 

Člankom 1. ove Odluke utvrđuje se izmjena i dopuna članka 3. stavka 2. Programa potpora 

poduzetnicima na području Grada Varaždina od 2022. do 2025. godine. 

 

Člankom 2. ove Odluke utvrđuje se izmjena članka 4. Programa potpora poduzetnicima na 

području Grada Varaždina od 2022. do 2025. godine. 

 

Člankom 3. ove Odluke utvrđuje se dodavanje stavka 2. u članak 5. Programa potpora 

poduzetnicima na području Grada Varaždina od 2022. do 2025. godine. 

 

Člankom 4. ove Odluke utvrđuje se dodavanje nove mjere u članak 8. pod točkom E. Mjere iz 

„Poticanja konkurentnosti poduzetništva“ Programa potpora poduzetnicima na području Grada 

Varaždina od 2022. do 2025. godine. 

 

Člankom 5. utvrđuje se dodavanje teksta u članak 11. stavak 1. i stavak 3. Programa potpora 

poduzetnicima na području Grada Varaždina od 2022. do 2025. godine. 

 

Člankom 6. utvrđuje se da će Odbor za statutarno – pravna pitanja Gradskog vijeća Grada 

Varaždina utvrditi i objaviti pročišćeni tekst Programa. 

 

Člankom 7. ove Odluke utvrđuje se stupanje na snagu i objava Odluke. 

 

 

GRADONAČELNIK 

dr. sc. Neven Bosilj 

 

 

 
































